Dado que el valor del beneficio resulta de 15 427 libras 3 sueldos 8 dineros
torneses, Luis transferirá el excedente a los ejecutores del testamento del cardenal
Jean Cholet y a otras limosnas, y se entiende que también se evaluarán las
posesiones y derechos que ya le han sido entregados o que no han sido contados en
el presente beneficio.

B.: Arch. nat., centre hist., JJ 44, fol. 55-56v, n° 88. Registres du trésor des chartes.
Tome 1: règne de Philippe le Bel, n° 981.
C.: fol. 7v-9.
a.: Pierre Le Brasseur, Histoire civile et ecclésiastique du comté d’Évreux, où l’on voit
tout ce qui s’est passé depuis la fondation de la monarchie tant par rapport aux rois de
France qu’aux anciens ducs de Normandie, Paris, 1722, preuves, p. 27-30, según un
«manuscript. Preuves des trois fils de Philippe le Bel dans la biblioth. de Mgr le
chancelier».

L’ASSIETE DE XVM LIVRES DE TERRE A TOURNOIS FAITE

A LOYS CONTE D’EVREUX54

[Philippus], Dei gratia, Francorum rex. Notum facimus universis tam
presentibus quam futuris quod, cum nos, [tam55] ex donacionibus et
assignacionibus per inclite recordacionis dominum et progenitorem nostrum
Philippum, cundam (sic) regem Francie, quam per nos factis, carissimo et fideli
fratri nostro, Ludovico, teneremur eidem fratri nostro assidere in terra cum
nobilitate et baronnia quimdecim (sic) mille libras parvorum turonensium annui
et perpetui redditus, per eumdem fratrem nostrum et successores suos in
perpetuum in (sic, pour ex56) suo corpore descendentes hereditarie possidendas,
nosque dudum per dilectos et fidelles (sic) Johanem Choiselli et Johanem
Venatoris, millites (sic) nostros, informacionem fecimus fieri diligenter de valore
eorum que habebamus in locis in[fra]scriptis [fol. 8] et eorum pertinentiis, in
quibus locis assidere dictum annuim (sic, pour annuum) redditum dicto fratri
nostro volebamus; facta nobis diligenti relacione per dictos milites de
estimacione per ipsos facta, de consilio proborum hominum quantum dicta loca
cum eorum pertinenciis valebant in ann[u]o redditu pro assisia terre facienda vel
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valere debebant, dictum annuum redditum dicto fratri nostro in locis predictis
assidemus et tradimus in hunc modum: 

[1] In primo, fecimus et facimus dictum fratrem nostrum comitem
Ebroicensem et tradidimus et tradimus et assidemus sibi civitatem, preposituram
et castellaniam Ebroicensem cum earum pertinenciis, prout dicta castellania
terminabitur et declarabitur, scita veritate valoris dicte castellanie et oomnium
(sic) subscriptorum cum castro, redditibus, forestis, cunctisque domaniis et
juribus, feodis, retrofeodis et homagiis ac interdictione (sic, pour juridictione)
alta et bassa et omnibus aliis ad nos et comites Ebroicenses quondam in dictis
civitate et prepositura, castellania et eorum pertinenciis pertinentibus; que
omnia sibi in comitatu et baronnia assignamus et assidemus pro sex millibus
sexcentis viginti septem libris novem solidis et tribus denariis turonensium;
deducuntur pro feodis, elemosinis et expensis quadringente viginti septem librae
decem et octo solidi et novem denarii turonensium, et sic predicta assidemus sibi
de (sic) deductis predictis elemosinis, feodis et expensis dicte prepositure pro sex
millibus centum et octuaginta decem et novem libris undecim solidis et sex
denariis turonensium, exceptis retentis nobis et suscessoribus (sic) nostris,
regalibus, ressorto, sup[er]ioritate inmediata et garda episcopi et capituli et
ecclesie Ebroicensis et terrarum, feodorum et retrofeodorum suorum, placito de
spata in terris eorum supradictis, antiquis et aliis per ipsos de novo acquisitis et
per nos amortisatis, antequam predictam terram tradi[di]ssemus eidem fratri
nostro.